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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Владимировское сельское поселение»

Красносулинского муниципального района 
2017 год

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-восток муниципального района
	

	2. 
	Административный центр
	Ст. Владимировская
	

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	45
	

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	249,16
	

	5. 
	Численность населения на 01.01.2017, чел.
	2768
	

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	17518

17343

-

11,0


	

	7. 
	Площадь лесов, га
	120,26
	

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	21,6 
	

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2017, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	-
	

	10. 
	
	-
	


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	ст.Владимировская
	х.Большая Федоровка
	х.Малая Федоровка
	х.РусскоПрохоровский
	х.Малое Зверево
	
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2017, в т. ч.:
	1233
	811
	183
	238
	303
	
	2768

	2. 
	работающих
	433
	229
	45
	66
	95
	
	868

	3. 
	пенсионеров
	287
	363
	37
	48
	57
	
	792

	4. 
	учащихся
	151
	90
	25
	17
	22
	
	305

	5. 
	дошкольного возраста
	94
	55
	9
	11
	27
	
	196

	6. 
	женщин
	646
	433
	93
	120
	166
	
	1458

	7. 
	мужчин
	587
	378
	90
	118
	137
	
	1310

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	840
	640
	-
	348
	-
	
	1828

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	
	17
	19
	23
	27
	
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	2,953
	3,71
	-
	1,64
	2,13
	
	10,433

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	338
	275
	71
	105
	132
	
	971

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	338/

67,02
	275/

58,56
	71/

16,6
	105/

16,27
	132/

15,84
	
	971/

174,29

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	3/

1760,2
	4/

1303,6
	
	
	
	
	7/

3063,8

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1/

5069
	2/

4784
	
	
	
	
	3/

9853,0

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	16. 
	Степень газификации, %
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	25
	-
	-
	-
	-
	
	25

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	Мегафон,Теле-2, Билайн, МТС
	мегафон, Билайн, Тнле2,
	Мега
фон
	Мега
фон
	Мега
фон
	
	 

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	11
	4
	2
	4
	3
	
	24

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	
	1
	
	
	3

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	1
	
	
	
	
	2

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	1
	
	
	1

	25. 
	Образовательные учреждения:
	2
	2
	
	
	
	
	4

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/45
	1/21
	-
	-
	-
	
	2/66

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/132
	1/68
	-
	-


	-
	
	2/200

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	1
	1
	1
	
	
	
	3

	32. 
	ДК
	1
	1
	
	
	
	
	2

	33. 
	клубы
	
	1
	
	
	
	
	1

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	1
	
	
	
	
	2

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	
	
	
	
	
	
	

	38. 
	другие объекты
	1
	1
	
	1
	
	
	3

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	3
	3
	-
	-
	-
	
	6

	40. 
	стадионы
	
	
	-
	-
	-
	
	

	41. 
	спортивные залы
	1
	1
	-
	-
	-
	
	2

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	-
	-
	-
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	2
	2
	
	
	
	
	4

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	
	
	
	
	
	
	


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	АО «Владимировский карьер тугоплавких глин»
	ст.Владимировская, председатель управляющей компании ООО «Юнитайл»
Щеголев Олег Юрьевич.
	102
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции, не включенной в другие группировки
	удовлетворительное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ООО Агрофирма «Дубрава»
	ст. Владимировская, директор
Стенькин Анатолий Алексеевич
	5069,0
	Растеноводство

	2
	ООО Агрофирма Красносулинская
	х.Большая Федоровка, директор
Коваленко Сергей Владимирович
	3384,0
	Растеноводство

	3
	СПК « Тищенко»
	х.Большая Федоровка, глава хозяйства
Тищенко Сергей Григорьевич
	1400,0
	Растеноводство

	4
	ООО «Зверевская МТС»
	г.Зверево, директор
Стенькин Анатолий Алексеевич
	1697,82
	Растеноводство

	5
	ИП КФХ « Бережной»
	ст.Владимировская, глава хозяйства
Бережной Борис Геннадьевич
	1234,5
	Растеноводство

	6
	ИП КФХ Изварин
	ст.Владимировская, глава хозяйства
Изварин Александр Валентинович
	189,2
	Растеноводство

	7
	 ИП КФХ Маймур
	ст.Владимировская, глава хозяйства
Маймур Алексей Алексеевич
	336,5
	Растеноводство

	8
	ИП КФХ Ребенко
	х.Большая Федоровка, глава хозяйства
Ребенко В.И.
	148,0
	Растеноводство

	9
	ИП КФХ Батора 
	х. Грачи, глава хозяйства Батроа В.В.
	299,0
	Растеноводство

	10
	ИП КФХ Иванов
	х. Большая Федоровка, глава хозяйства Иванов А.М.
	469,77
	Растеноводство

	11
	ИП КФХ Чистов
	х. Большая Федоровка, глава хозяйства Чистов А.С.
	386,83
	Растеноводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	ООО «Обуховский щебзавод»
	Рамазанов Виктор Дмитриевич, директор, 346397, Ростовская область,  Красносулинский район, х. Обухов №7, ОБУХОВ №7

	
	20
	Добыча камня для строительства
	удовлетворительное

	2
	ООО «Стройтехресурс»
	Бережной Борис Геннадьевич,  директор, 

346376, Ростовская область, Красносулинский район,  ст.Владимировская
	
	20
	Деятельность автомобильного грузового транспорта


	удовлетворительное

	3
	ООО «Стройматрица»
	Кралин Алексей Александрович ген.директор, 

346513, Ростовская область, город Шахты, Якутский переулок, дом 2а литер а,а1,а2, помещение 2
	
	6
	Добыча камня, песка и глины
	Удовлетворительное

	4
	ООО «Дельта»
	Бойко Татьяна Олеговна, директор,

347320, Ростовская область, Цимлянский р-н, г. Цимлянск, ул. Победы, д. 114, Олеговна
	
	1
	Разработка каменных карьеров
	удовлетворительное

	5.
	ИП « Топоров»
	Топоров Виктор Алексеевич

ст.Владимировская ул.Ленина 19

26-1-15
	
	6
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительное

	6.
	 ООО « Дон»
	Шапошников Геннадий Васильевич

ст.Владимировская, ул.Ленина, 15

8 928 110 35 07
	
	3
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	Удовлетворительное


	7
	ИП « Подлужный»
	Подлужный Евгений Николаевич

х.Большая Федоровка

ул.Советская 3
	
	2
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	Удовлетворительное

	8
	ООО «Вика»
	Шевченко Виктория Александровна

ст. Владимировская ул.Ленина 12
	
	1
	Розничная торговля алкогольными и другими напитками
	Удовлетворительное

	9
	ИП Кирюхина 
	Шевченко Виктория Александровна 

ст. Владимировская ул.Ленина 12
	
	1
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	Удовлетворительное

	10
	ИП Шангин 
	Шангин Сергей Николаевич х.Большая Федоровка

ул.Октябрь

ская 9а 
	
	1
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительное

	11
	ИП Урывская
	Урывская Валентина Ивановна х. Малая Федоровка ул.Центральная 5а
	
	2
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительное

	12
	ИП Зенкова
	Зенкова Елена Ганнадьевна

Х.Малое Зверево ул.Колхозная 
	
	1
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительное

	13
	ИП Иванова
	Иванова Елена Васильевна х.Большая Федоровка ул. Октябрьская 21
	
	1
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительно

	14
	ИП  Фадеева
	Фадеева Оксана Борисовна

х. Русско-Прохоровский, ул. Новая б/н


	
	1
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительно

	15
	ИП Филипенко 
	Филипенко Галина Николаевна

х. Малое Зверево, ул. Колхозная, 89


	
	1
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	удовлетворительно

	16
	ООО «КапРемСтрой»
	Шапошников Геннадий Васильевич

ст. Владимировская, ул. Ленина, д.15
	Шапошников Геннадий Васильевич

ст. Владимировская, ул. Ленина, д.15
	2
	Строительство зданий и сооружений
	удовлетворительное

	17
	Союз недропользователей Ростовской обл.
	Бурьянов Александр Анатольевич

ст. Владимировская ул. Ленина, 2
	Бурьянов Александр Анатольевич

ст. Владимировская ул. Ленина, 2
	2
	
	


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2017 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Межбюджетные трансферты на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения (главный распорядитель средств областного бюджета – министерство автомобильных дорог, транспорта и связи области)
	204,1

	Межбюджетные трансферты на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера (главный распорядитель средств областного бюджета – министерство культуры) 
	563,8

	итого
	767,9


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2017 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	
	


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Изварин Александр Владимирович

	Наименование должности
	глава Администрации Владимировского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	04.10.2016 № 10

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	04.10.2016

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	26-1-17, 8-928-149-78-56

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346376 ст .Владимировская  ул.Ленина, 20

sp18191@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	www.vladimirovskoesp.ru




Результаты выборов главы муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах 

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	
	


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	04.10.2016

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	мажоритарная (одномандатная)

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	1


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Смагина Ольга Сергеевна

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов – глава Владимировского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	МБОУ Больше-Федоровская СОШ, директор

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	8-928-150-03-61

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346377, Ростовская обл., Красносулинский р-н, х. Большая Федоровка, ул. Октябрьская, 34

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.vladimirovskoesp.ru




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346376 ст. Владимировская ул. Ленина 20 Красносулинского района Ростовской области 
Состояние  помещений администрации:  удовлетворительное
Количество работников:  

муниципальных служащих по штатной численности – 6,5
муниципальных служащих по факту – 6
технических работников – 4
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	
	
	
	
	
	
	
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1
	Официальный сайт Владимировского сельского поселения
	http://www.vladimirovskoesp.ru/
	1


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	ВПП « Единая Россия»
	ст.Владимировская ул.Ленина д.20

26-1-11
	Изварин Александр Владимирович  21.08.1971г. образование высшее
	17


XV. Знаменательные даты муниципального образования
1. даты образования населенных пунктов: ст. Владимировская 1850 год
                                                                                   х. Большая Федоровка 1757 год
2. дата включения  муниципального образования в реестр муниципальных 

образования Российской Федерации:  30.06.2006г.

3.  День образования станицы Владимировской -28 августа 
4. День освобождения населенных пунктов Владимировского  

    сельского поселения от немецко-фашистских захватчиков -14 февраля.

Приложение №1 
Список депутатов Владимировского сельского поселения
	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1
	Базаров Василий Анатольевич
	02.07.1965
	х.Малая Федоровка ул.Дружбы 4
	ИП водитель»
	Член постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности
	ПП «Единая 
Россия»
	ПП «Единая Россия»
	среднее
	8 (928) 216-22-64

	2
	Бурьянов Александр Анатольевич
	25.10.1966
	х.Садки

ул. Западная 72
	Директор ИП «Бурьянов»
	Председатель постоянной комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	ПП «Единая 
Россия»
	б/п
	высшее
	8(928)903-14-28

	3
	Иванов Сергей Владимирович
	15.08.1982
	х.Русско-Прохоровский

ул. Новая 13 кв.1
	Ип «Проскурин» водитель
	Председатель постоянной комиссии  по местному самоуправлению и охране общественного порядка
	ПП «Единая 
Россия»
	б/п
	среднее
	8(903)436-64-73

	4
	Иванова Ирина Сергеевна
	05.09.1981
	ст. Владимировская, ул. Пионерская, 20 кв.16
	МБОУ Владимировская СОШ, учитель истории
	Член постоянной комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	ПП «Едина Россия»
	б/п
	высшее
	8(938)101-91-77

	5
	Охрименко Андрей Алексеевич
	14.07.1976
	х. Малое Зверево, ул. Колхозная, 121
	ООО «Донской камень», электрогазосварщик
	Член постоянной комиссии  по местному самоуправлению и охране общественного порядка
	ПП «Едина Россия»
	б/п
	среднее специальное
	8(903)437-94-65

	6
	Подлужный Николай Алексеевич
	11.12.1963
	х.Большая Федоровка ул.Молодежная 38
	ООО АФ «Красносулинская» директор
	Зам.председателя Собрания депутатов
	ПП «Едина

 Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	8(928)172-59-18

	7
	Смагина Ольга Сергеевна
	06.08.1979
	х. Большая Федоровка, ул. Октябрьская, 34
	МБОУ Больше-Федоровская СОШ, директор
	Председатель Собрания депутатов – глава Владимировского сельского поселения
	ПП «Едина 

Россия»
	б/п
	высшее
	8(928)150-03-61

	8
	Стенькин Анатолий Алексеевич
	18.07.1967
	ст.Владимировская

ул.Колхозная 25 кв.2
	ООО АФ «Дубрава» директор
	Член постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности
	ПП «Едина

 Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	8(928)901-81-45

	9
	Топорова Елена Михайловна
	02.09

.1966
	ст.Владимировская ул.Ленина 41 кв.1
	ИП «Топоров» бухгалтер
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности
	ПП «Едина

 Россия»
	б/п
	высшее
	8(928)130-94-42

	10
	Шапошников Геннадий Васильевич
	03.02

.1968
	ст.Владимировская

Ул.Богдана-Хмельницкого 5
	ООО «Дон» директор
	Член постоянной комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	ПП «Едина Россия»
	б/п
	среднее специальное
	8(928)114-02-61
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